1
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESSO 14/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 07 DE 2017
      AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A REPASSAR OS RECURSOS FINANCEIROS DO TESOURO ÀS INSTITUIÇÕES CONVENIADAS COM A SECRETARIA DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

        A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o repasse de recursos do tesouro referente:
I – aos restos a pagar de 2016, conforme artigo 36 da Lei Federal 4.320/1964, para as instituições e/ou projetos de instituições conveniadas com a Secretaria de Saúde;

II – repasses do ano de 2017, em conformidade com os aditamentos dos Termos de Subvenções de 2016, para as instituições e/ou projetos devidamente conveniados com a Secretaria de Saúde.

Art. 2º As entidades beneficiadas ficam comprometidas a apresentar a prestação de contas dos recursos recebidos, não podendo dar outra destinação aos recursos, senão a que consta desta Lei, sob pena de serem obrigadas a reverter aos cofres públicos os valores repassados.
Art. 3º Os recursos recebidos deverão ser aplicados imediatamente após o seu recebimento.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, e em consonância com o Cofinanciamento das instâncias Municipais, Estaduais e Federais, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 23 de janeiro de 2017.
ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO
Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº

Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.png]